
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 апреля 2012 г. N 720 
  
О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, 
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИВАНОВО 

  
  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", в целях 
обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования на территории города Иванова, руководствуясь пунктом 19 части 3 
статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова постановляет: 
(преамбула в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 10.01.2019 N 1) 

  
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими 

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования, территории согласно приложению. 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
  
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города Иванова". 

  
И.о. главы Администрации города Иванова 

А.В.МАТВЕЕВ  
  
   

Приложение 
к постановлению 

Администрации 
города Иванова 

от 12.04.2012 N 720 

  
Фрунзенский район 

N п/п Наименование учреждения Микроучасток 

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа N 7", ул. Танкиста 
Белороссова, 15 

Улицы: 
Аэродромная, полностью; 
Богдана Хмельницкого, дома 8, 28, 30, 30А, 36, 
36Б, 36В, 38, 38А, 40, 40А, 42, 44, 46/1, 50, 52, 55, 
57, 59, 55А, 59, 59А, 59Б, 61, 63, 65, 67; 
Большая Воробьевская, дома 41/28, 43/21, 47, 
48/23, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 61, 62/26, 
63, 64/23, 65, 66, 67/25, 68, 70, 72, 74/28; 
Велижская, дома 10, 10А, 10Б, 12, 12А, 12Б, 14, 50, 
58, 58А, 62, 64, 66, 66А; 
Володарского, дома 13, 32, 34, 34А; 
2-я Лежневская, дома 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20; 
Капитана Петрачкова, полностью; 
1-я - 2-я Межевые, полностью; 
3-я Межевая, дома 4, 14, 20, 22/29, 30, 32/47, 36, 
42/11, 46/15; 
1-я Первомайская, дома 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16/22, 17/17, 18/19, 19, 20, 21, 22, 23/24, 25, 
26/24, 27; 
2-я Первомайская, дома 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

file://chroot/httpd/var/www/ivedu/services/unoconv/html/uploaded/2023/06/%7bÐ�Ð¾Ð½Ñ�Ñ�Ð»Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ñ�Ð�Ð»Ñ�Ñ�%7d
file://chroot/httpd/var/www/ivedu/services/unoconv/html/uploaded/2023/06/%7bÐ�Ð¾Ð½Ñ�Ñ�Ð»Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ñ�Ð�Ð»Ñ�Ñ�%7d
file://chroot/httpd/var/www/ivedu/services/unoconv/html/uploaded/2023/06/%7bÐ�Ð¾Ð½Ñ�Ñ�Ð»Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ñ�Ð�Ð»Ñ�Ñ�%7d
file://chroot/httpd/var/www/ivedu/services/unoconv/html/uploaded/2023/06/%7bÐ�Ð¾Ð½Ñ�Ñ�Ð»Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ñ�Ð�Ð»Ñ�Ñ�%7d
file://chroot/httpd/var/www/ivedu/services/unoconv/html/uploaded/2023/06/%7bÐ�Ð¾Ð½Ñ�Ñ�Ð»Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ñ�Ð�Ð»Ñ�Ñ�%7d
http://www.ivedu.ru/viewpage.php?page_id=348#P35


13, 14, 15/12, 16/14, 17/11, 18/13, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29/16, 30/18, 32; 
3-я Первомайская, дома 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9/6, 10, 11/5, 
12, 13, 14, 15, 16/8, 18/7, 19/10, 20, 22, 24, 26, 28, 
30/12; 
4-я Первомайская, дома 1, 2, 3, 5/1, 6, 8, 10/4, 
12/13, 14, 16, 18; 
Почтовая, дома 73, 75, 77, 77А, 79А, 81/31, 83/85, 
87/38, 104/33, 106, 108, 110, 112, 114, 116; 
Поэта Майорова, полностью; 
Танкиста Белороссова, дома 2, 2А, 15, 15А, 26, 28, 
30, 30А, 32, 32А; 
Ташкентская, дома 40, 42, 44, 57, 59; 
Типографская, дома 3, 5, 5А, 6, 8, 9, 10; 
Футбольная, полностью. 
Переулки: 
Алексеевский, полностью; 
Футбольный, полностью; 
2-й Алексеевский, полностью; 
2-й, 4-й Летные, полностью 

 


